
Lørdag 1. nov. 2025 kl. 13-17 
Vestre kirkegård, Aarhus

KONCERTER • OPLÆSNING • KUNST
FÆLLESSANG • gudstjenester 
VANDRINGer • kreative rum

aktiviteter for familier
samtale • OG MEGET MERE



De Dødes Dag er en fælles mindedag for alle, der 
har oplevet at miste. Dagen og de arrangementer, der 
kommer til at foregå, er henvendt til alle, som ønsker 
at mindes deres døde i meningsfulde og respektfulde 
omgivelser. Arrangementet er gratis og uden tilmelding. 
Alle er velkomne til at kigge forbi i løbet af dagen. 

De Dødes Dag er arrangeret i et samarbejde mellem 
Folkekirken og Aarhus Kommune.

Spørgsmål rettes til: 
Sognepræst August Overgaard Hansen, 
21949090 / aoh@km.dk
Udviklingskonsulent Mona Solsø Holm, 
23817402 / msho@km.dk

INFORMATION 
Du finder informationen i vores rullende kirke overfor 
Store Kapel. Her kan du få udleveret et program for 
dagen og få svar på diverse spørgsmål. Du kan hente 
billetter til vandringerne og gravlys, samt få information 
om deltagelse i en sorggruppe. Hvis du har brug for at 
tale med en præst, er det også her, du kan henvende dig. 

MAD OG DRIKKE 
Der er to kaffevogne placeret på kirkegården, ligesom 
der er mulighed for at købe lidt sødt. 

Fotokreditering: 

Forside • Potteskår af Luise Faurholt

s. 6 • Henrik Wigh-Poulsen af Gorm-Branderup

s. 7 • Klaus Bertelsen af Lars Aarø / Fokus

s. 10 • Lene Dahl-Hansen af John Lauridsen

s. 14 • Sara Grabow af Johnsengrabow

Grafisk design: RANDIS.DK
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Kreative rum

Engleværksted
Kom forbi Engleværkstedet og 
fold din egen engel af gamle 
salmebøger og tag den med 
hjem til ophæng og minde. 
Lav smukke vejrbestandige 
metalengle til at hænge på 
gravstedet.

Lerværksted
Besøg pottemageren og form en figur til et gravsted 
eller til at tage med hjem. Det kan være en fugl, noget 
med en tekst eller dét, der giver mening for dig.

 
Ord til trøst og inspiration
Giv sorgen ord. Sådan skrev Shakespeare for over 400 
år siden, og i dag gør vi netop dét, når vi fylder rummet 
med ord. Kom forbi og læs, få eller skriv selv ord til håb, 
mod, eftertanke og trøst.

Tænd et lys
Gå til bagsiden af Store Kapel og tænd et lys foran det 
store vægmaleri af en engel.

 

Hæng et hjerte på mindetræet
Gå forbi mindehaven og skriv en hilsen eller et navn 
til vores fælles mindetræ.

Familietelt
Familieteltet er åbent for børn i alle aldre og deres familier. 
I teltet er der mulighed for at komme ind og nyde en 
stille stund med en af Aarhus Bibliotekernes mange 
børnebøger om sorg. Alle mennesker oplever at miste 
nogen eller noget i livet. Døden er et menneskeligt 
grundvilkår. Det kan være svært at tage hul på en snak 
om døden med sit barn. Fortællingerne og børnebøgerne 
i teltet er tænkt som samtaleåbnere for den svære 
samtale mellem barn og voksen. I børneteltet vil der 
desuden være forskellige kreative aktiviteter for børn i 
alderen ca. 6-10 år.

Konfirmanddigte 
Konfirmander fra hele Aarhus har gennem efteråret 
arbejdet med det at miste og det at sørge. De er blevet 
inspireret af digte, sange og billeder og har selv sat 
ord på sorg og savn. Læs nogle af de mange digte, der 
hænger på stofstykker rundt på kirkegården. 
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13.15-14.00 • Kaffeteltet

POP-UP POESI V. UNGE DANSKE DIGTERE 
Unge danske digtere, som også laver arrangementer 
i UngK, faciliterer en skriveworkshop om sorg. 
Bliv inspireret til at skrive om din egen sorg gennem 
forskellige skriveøvelser.

13.15-14.15 • Informationen

GRAVEN SOM POLITISK KAMPPLADS 
UNDER OG EFTER 2. VERDENSKRIG
Tag med på en historisk vandring v. cand.mag. Klaus 
Bertelsen, Historiefaglig afdeling/Besættelsesmuseet, 
Den Gamle By, Aarhus.
Den 5. maj 1945 kapitulerede 
den tyske hær i Danmark, og i 
80-året for befrielsen fortælles 
om den politiske anvendelse af 
udvalgte gravsteder gennem 
tiden. Fra Royal Air Force-flyvere 
til sovjet-russiske krigsfanger. 
Der er plads til 25 deltagere på 
turen. Billetter kan hentes på 
dagen i Informationen. Rund-
visningen gentages kl. 15.00.

13.30-14.00 • Store Kapel

HJERTET I ZENIT 
Den anerkendte danske forfatter og digter Pia Tafdrup 
læser uddrag af sin seneste digtsamling: Hjertet i zenit 
(Gyldendal 2024). Digtsamlingen er skrevet og samlet i 
forbindelse med forfatterens mors død. Det er digte om at 
være kvinde, mor og datter fra to generationer med helt 
forskellige vilkår i livet, om drømme og længsler, traumer
og alderdom og om sorgen 
ved at blive mor for sin mor. 
Digtene omkranses af musik 
ved den aarhusianske stryge-
kvartet Admeta, som består 
af 4 unge talenter, som på 
rekordtid har formået at gøre 
deres navn gældende i det 
lokale klassiske musikmiljø. 
Arrangementet gentages 
kl. 15.15.

Program

Kl. 13.00-13.15 • Udendørs Scene

VELKOMST OG ÅBNING 
Biskop over Aarhus Stift Henrik 
Wigh-Poulsen og sognepræst 
August Overgaard Hansen 
byder velkommen. Biskoppen 
har udvalgt nogle personlige 
favorit sange og lægger op til 
fællessang.

13.15-13.45 • Udendørs Scene

KAJSA VALA SOLO 
Kajsa Vala har slået sig fast på den danske musikscene 
som en af de få, der mestrer Americana genren. En genre 
der ellers sjældent lykkes for andre end amerikanerne 
selv. Med en islandsk mor og en dansk far trækker Kajsa 
Vala også på de skandinaviske rødder, men hun har boet 
og arbejdet som sangskriver i Nashville. Kombinationen 
af det skandinaviske og amerikanske er rødderne i 
Kajsas helt egen Americana/Scandinavia-lyd. Kajsa Vala 
er en fremragende tekstforfatter, en sanselig vokalist 
og en guitarist, der virkelig mestrer sit instrument, fra 
akustisk og dobro til en stærk, tung elguitar. I starten 
af 2022 udkom Kajsas nyeste album When Are We Out 
Of The Woods.
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13.30-14.00 • Lille Kapel
 
MINDEMESSE V. LISE BARNKOP 
OG DEN DANSKE SALMEDUO
Kort gudstjeneste på en halv time ved sognepræst 
Lise Barnkop. Salmerne akkompagneres af Den Danske 
Salmeduo v. pianist Hans Esbjerg og saxofonist/klarinet-
tist Michael Olsen. Her er der rum for bøn, stilhed, sang 
og fordybelse.

13.45-14.45 • Informationen
 
PILGRIMSVANDRING PÅ KIRKEGÅRDEN
Tag med på pilgrimsvandring på Vestre Kirkegård v. 
pilgrims-præst Lise Palstrøm, Veng og Mesing kirker.
”De gik og talte om alt det, der var sket, og mens de 
diskuterede det, kom Jesus selv og fulgtes med dem.” 
Disciplene, der vandrede fra Jerusalem til Emmaus, blev 
de første sorgvandrere eller pilgrimme i vores kristne
tradition,og det giver stadig mening at gå sammen og 
dele sorgen – og måske få den belyst fra en anden vinkel. 
Det vil vi gøre igen med en vandring på den store 
smukke Vestre Kirkegård.

Du er velkommen med dét, du har i din bagage. 
Gå med! Gå med i taknemmelig erindring. 
Gå med til trøst og lindring, mod og håb. 
Gå med for fred og forsoning. Gå med!

Der er plads til 25 deltagere på turen. 
Billetter kan hentes på dagen i Informationen.

14.00-14.30 • Fællesgraven
 
MINDEGUDSTJENESTE 
V. JENS MAIBOM 
PEDERSEN 
Kort gudstjeneste på en 
halv time ved sognepræst
Jens Maibom Pedersen. 
Salmerne akkompagneres af 
David Mondrup på harmonika. 

14.00-14.30 • Udendørs Scene
 
FÆLLESSANG MED JESPER GOTTLIEB 
Lektor, musiker og komponist Jesper Gottlieb er bosat 
i Hjortshøj. Til dagligt underviser han som studielektor 
på Musikvidenskab, Aarhus Universitet og arbejder som 
koncert- og undervisningsmaterialeproducent i Levende 
Musik i Skolen. Han har siden midten af 1980’erne haft 
en vidtfavnende musikkarriere med omfattende koncert- 
og pladeaktivitet såvel live som i radio og TV, primært 
med egne originale kompositioner. Siden 2007 har han 
udgivet en stor mængde fællessangsorienteret materiale 
bl.a. salmesamlingen Salmeregn 
(2007, tekster: Simon Grotrian). 
Derudover har han skrevet en 
større mængde melodier til 
bl.a. Iben Krogsdals og Lisbeth 
Smedegaard Andersens tek-
ster, samt bidraget til salme-
bogstillægget 100 salmer og 
Højskolesangbogen. 
Jesper har valgt en stribe fæl-
lessange og -salmer til dagen, 
som han vil lede os igennem.

14.00-15.00 • Informationen
 
VANDRING OM SYMBOLER OG 
FORMSPROG 
Kirkegårdens gravmæler rummer en lang række symbol-
ske udtryk og forskelligartede former inspireret af alt fra 
antikkens Grækenland til nutidens individuelle tegn. 
Kunsthistoriker, cand.mag. Søren Lundbeck står for 
vandringen med udgangspunkt i udvalgte gravmæler. 
Der er plads til 25 deltagere på turen. Billetter kan hentes 
på dagen i Informationen. Vandringen gentages kl. 15.30.
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14.15-15.00 • Store Kapel
 
STEVE DOBROGOSZ: MASS
Aarhus vestre provstis koncertkor har en mangeårig 
tradition for at markere Alle helgen med en større koncert. 
Koret består af ca. 40 sangere fra kirkekorene i Hasle, 
Gellerup, Møllevang, Skjoldhøj og Helligåndskirken. 
I år kaster de sig over værket Mass af den amerikanske 
komponist Steve Doborgosz. Værket er skrevet for kor 
og strygere og lægger sig stilmæssigt i et spændingsfelt 
mellem klassisk musik og jazz. Dirigent: Anders Gaden.

14.15-14.45 • Kaffeteltet
 
SAMTALE: 
MIN SIDSTE VILJE 
Hvilke fordele og ulemper er 
der ved at have lavet Min sidste 
vilje? Skal man som efterladte 
opfylde alle ønsker i Min sidste 
vilje? Sognepræst Hanne Jul 
Jakobsen lægger op til samtale 
i mindre grupper.

14.30-15.00 • Lille Kapel
 
MINDEMESSE V. LENE DAHL-HANSEN 
OG DEN DANSKE SALMEDUO
Kort gudstjeneste på en 
halv time ved sognepræst 
Lene Dahl-Hansen. Salmerne 
akkompagneres af Den 
Danske Salmeduo v. pianist 
Hans Esbjerg og saxofonist/
klarinettist Michael Olsen. 
Her er der rum for bøn, 
stilhed, sang og fordybelse.

14.30-15.30 • Informationen
 
KIRKEGÅRDSVANDRING I BYENS HJERTE
Kirkegården er både indrettet 
som en miniby og samtidig et 
element i byen, der minder os 
om både vores dybe forbundet-
hed med slægterne og håbet 
om at livet altid sejrer selv, 
hvor døden råder. Vi vil gå en 
tur med opmærksomhed på 
forbundetheden og håbet. 
Sognepræst Lars Buch Viftrup 
leder vandringen på kirkegården. 

Der er plads til 25 deltagere på turen. 
Billetter kan hentes på dagen i Informationen.

14.45-15.15 • Udendørs Scene
 
SANGE TIL SIMON 
For fire år siden mistede musikerægteparret Christine 
Dueholm og Perry Stenbäck deres yngste søn Simon i en 
trafikulykke. Musikken blev med ét endnu vigtigere og 
en del af helingsprocessen for dem begge. “I musikken 
kan vi både hylde Simons liv og skabe et rum for vores 
fælles menneskelige vilkår – livets flygtighed og tab af 
vores elskede, men også erkendelsen af at livet er en 
gave og kærligheden er stærkere end døden.”

15.00-16.00 • Informationen
 
GRAVEN SOM POLITISK KAMPPLADS 
UNDER OG EFTER 2. VERDENSKRIG
Vandringen er en gentagelse af vandringen kl. 13.15. 
Læs mere side 7.
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15.15-15.45 • Store Kapel
 
HJERTET I ZENIT 
Den anerkendte danske forfatter og digter Pia Tafdrup 
læser uddrag af sin seneste digtsamling: Hjertet i zenit 
(Gyldendal 2024). Digtsamlingen er skrevet og samlet 
i forbindelse med forfatterens mors død. Det er digte om 
at være kvinde, mor og datter fra to generationer med 
helt forskellige vilkår i livet, om drømme og længsler, 
traumer og alderdom og om sorgen ved at blive mor 
for sin mor. Digtene omkranses af musik ved den 
aarhusianske stryge-kvartet Admeta, som består af 
4 unge talenter, som på rekordtid har formået at gøre 
deres navn gældende i det lokale klassiske musikmiljø. 
Dette er en gentagelse af arrangementet kl. 13:30.

15.30-15.45 • Udendørs Scene
 
BORGMESTER ANDERS WINNERSKJOLD
Traditionen tro lægger borgmesteren – og nu den nye 
borgmester – vejen forbi kirkegården og bringer en 
hilsen i forbindelse med De Dødes Dag. Ud over nogle 
hjertevarme ord, medbringer han også et par af sine 
personlige fællessangsfavoritter, som vi synger sammen.

15.30-16.00 • Lille Kapel
 
MINDEMESSE V. SIMON KANGAS 
OG DEN DANSKE SALMEDUO 
Kort gudstjeneste på en halv time ved sognepræst 
Simon Kangas. Salmerne akkompagneres af Den Danske 
Salmeduo v. pianist Hans Esbjerg og saxofonist/
klarinettist Michael Olsen. Her er der rum for bøn, 
stilhed, sang og fordybelse.

15.30-16.30 • Informationen
 
VANDRING OM 
SYMBOLER OG 
FORMSPROG 
Vandringen er en gentagelse 
af vandringen kl. 14.00.
Læs mere side 9.

15.30-16.00 • Barnefællesgraven
 
MINDEGUDSTJENESTE
Kort gudstjeneste på en halv time ved Helle Rørbæk 
Hørby. Salmerne akkompagneres af David Mondrup på 
harmonika.
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15.45-16.15 • Udendørs Scene
 
SARA GRABOW 
Sara Grabow er helt sin egen. Alligevel er det nær-
liggende at præsentere hende som musikeren Sebastians 
datter. Hun er flasket op med poesien og nærværet i 
sangene, og det ligger naturligt i blodet, at musik kan 
skabe fællesskab som intet andet. Sara har virket som 
sanger og sangskriver i mere end 20 år. 

16.00-16.30 • Store Kapel
 
KERN WESTERBERG 
Kern Westerberg er født i Aarhus 1993. Han begyndte 
at spille violin som 4-årig på Aarhus Musikskole. I 2022 
debuterede han fra solistklassen på Det Kongelige 
Danske Musikkonservatorium. Til dagligt arbejder han 
i DR SymfoniOrkestret. Han fortryller til stadighed sit 
publikum med sit intuitive og forførende violinspil. 
Kern har sammensat et program med en perlerække 
af kendte og mindre kendte stykker for violin og klaver 
særligt til De Dødes Dag, med sans for hele det spektrum
af følelser denne dag rummer.

16.00-16.45 • Informationen
 
MELLEM LIV OG MINDE 
– EN VANDRING I DE 
LEVENDES HAVE
Hver gravsten rummer en  
fortælling om liv, sammenhæng 
og håb. Vi ser nærmere på 
gravstedernes udsmykning, 
symbolik og inskriptioner. 
Hvordan har gravminder ændret 
sig gennem tiden? Hvilke ord 
vælger de pårørende? Følg med 
på en vandring, hvor kirke-
gården både viser historie og 
menneskelige fortællinger v. 
sognepræst Erik Søndergård. 
Der er plads til 25 deltagere 
på turen. Billetter kan hentes 
på dagen i Informationen.

16.45-17.00 • Fællesgraven
 
FÆLLES AFSLUTNING 
Vi runder i fællesskab dagen af med fællessang 
ved Erik Heides kors. Sangen akkompagneres af 
David Mondrup på harmonika.
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1.	 Information
2.	 Udendørsscene
3.	 Store Kapel
4.	 Lille Kapel
5.	 Fællesgraven
6.	 Barnefællesgraven
7.	 Familietelt
8.	 Lystænding (2 steder)
9.	 Kreative rum (3 steder)
10.	Kaffe og sødt (2 steder)

Find De Dødes Dag på Facebook og på fkaa.dk

Vestre Kirkegård • Viborgvej 47 A • 8210 Aarhus V

5

2

7
4

9

9
9

8

8
3

10

10

1

6


